

SPORT LESKO Sp. z o.o. w LESKU

ul. Bieszczadzka 7, 38-600 Lesko, NIP: 6881297982
tel. 133070490, e-mail:biuro@basen.lesko.pl, www.basen.lesko.pl



SL.30.1.2022

Lesko, dnia 21 kwietnia 2022 r.

SPORT LESKO Sp. z o.o.
w Lesku
38-600 LESKO, ul. Bieszczadzka 7
NIP 6881297982, REGON 180712749

Gazeta Nowiny
Redaktor Naczelny
Arkadiusz Rogowski
ul. Kraszewskiego 2
35-016 Rzeszów

Sprostowanie

do artykułu zamieszczonego na portalu internetowym Nowiny 24 (sanok.naszemiasto.pl)
z dnia 04 kwietnia 2022 r.

pod tytułem

„Leski basen ma problemy. Gmina szuka nowego prezesa.”

**„Dotychczasowa prezes zrezygnowała z funkcji szefa spółki „Lesko Sport” gmina
ogłosiła konkurs na to stanowisko”**

Działając imieniem Sport Lesko Sp. z o.o. w Lesku, a na podstawie art. 31a i następnie ustawy, z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe. W związku z treścią zamieszczoną w artykule z dnia 04 kwietnia 2022 r. pod tytułem **„Leski basen ma problemy. Gmina szuka nowego prezesa.”**

**„Dotychczasowa prezes zrezygnowała z funkcji szefa spółki „Lesko Sport” gmina
ogłosiła konkurs na to stanowisko”**

wnoszę o opublikowanie sprostowania o następującej treści:

Odnosząc się do informacji przekazanych portalowi Nowiny 24 przez Dariusza Kotylę i Edytę Wojtowicz – Wojdanowską należy wyjaśnić, że zawierają one treści niepolegające na prawdzie a przez to wymagają sprostowania.

W odpowiedzi na wypowiedzi Edyty Wojtowicz - Wojdanowskiej cyt. „Zdajemy sobie sprawę, że do basenu trzeba dopłacać, ale chcemy mieć jasne i klarowne informacje, by podjąć decyzje, które nie będą nadwyręzać budżetu” wyjaśniam, że „jasne i klarowne informacje”

zawarte są zawsze w **sprawozdaniach finansowych** spółki i szczegółowo opisywane w sprawozdaniach z działalności, które są jednocześnie informacją jawną i powszechnie dostępną. Opiniowane są przez Radę Nadzorczą spółki, zatwierdzane przez Zgromadzenie Wspólników i przedstawiane do informacji Rady Miejskiej zamykają każdy rok finansowy i wykazują straty i zyski spółki.

Oraz w odpowiedzi na słowa Edyty Wojdanowskiej – Wójtowicz cyt. *”Wraz z powołaniem pani prezes liczyliśmy na to, że basen choć trochę będzie na siebie zarabiał. Jednak do dzisiaj nie przedstawiono nam programu naprawczego, co pani prezes deklarowała Elżbieta Kwiatanowska – Nawrocka zawsze stała na stanowisku, że przedstawiała strategię, której wcześniej nie było. Podkreślała, że za jej czasów na basenie zaczęto organizować imprezy przyciągające licznych klientów, zwiększając znacznie dochody dzienne oraz dokonano zmian organizacyjnych maksymalizujących wydajność pracy i zmniejszających koszty.”*

Wyjaśniam do dwóch powyższych zarzutów, że oczywiście przedstawiłam strategię, którą w większości zrealizowałam, a nie było to łatwe zadanie ze względu na trudną sytuację epidemiologiczną w kraju i na świecie. Głównym założeniem przedstawionej przeze mnie strategii było powstanie Farmy fotowoltaicznej na kompleksie sportowo – rekreacyjnym spółki SPORT LESKO Z O.O.

W związku z powyższym w dniu 22 kwietnia 2022 r. SPORT LESKO SP. ZO.O przygotowała i złożyła kompletną dokumentację do pozyskania środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego z projektu „Czysta energia dla potrzeb Kompleksu Sportowo Rekreacyjnego w Lesku poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych”.

Koszt inwestycji **4 mln 370,805 zł** w 71% finansowany przez środki wspólnotowe EFRR, a 29% przez gminę Lesko, a która pozwoli na obniżenie bieżących i przyszłych największych kosztów spółki jakim jest zapotrzebowanie na energię elektryczną. Ostatni etap to wyłonienie wykonawcy i realizacja inwestycji, którą przekazuję już nowemu Prezesowi Zarządu. Inwestycja ma być gotowa na koniec 2023 r.

Kolejnym kluczowym założeniem mojej strategii było wprowadzenie na basenie imprez, które by przyciągnęły mnóstwo klientów. Takie imprezy również zostały wprowadzone, a efekt jest widoczny w wyniku finansowym, który za rok 2021 wykazuje zysk/stratę z wstępnego sprawozdania finansowego w kwocie – **803 117,00** i jest lepszy w zaokrągleniu 500 000,00 zł w porównaniu z rokiem 2020.

TABELA PORÓWNAWCZA lata 2018 - 2021

ROK	Zysk/strata	Dopłaty do spółki z gminy (podjęte przez uchwały Rady Miejskiej w Lesku)
2018	- 889 263,47	440.000 zł
2019	- 1 071 869,40	460.000 zł,
2020	- 1 280 293,66 (rok pandemii)	660.000 zł
2021	- 8033 117,01 (rok pandemii)	0 zł

Lata 2020 i 2021 były latami trudnymi i szczególnymi, z uwagi na dwie fale pandemii COVID-19 i związanymi z tym restrykcjami i ograniczeniami, które de facto wyłączyły z użytkowania pływalnię.

W związku z ogłoszeniem przez Radę Ministrów stanu epidemiologicznego zgodnie z rozporządzeniem z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, z późniejszymi zmianami, działalność spółki Sport Lesko w zakresie funkcjonowania basenu Aquarius została mocno ograniczona lub całkowicie zatrzymana w tym dwuletnim okresie.

W takich okolicznościach podmioty takie jak spółka Sport Lesko są zdane wyłącznie na wsparcie ze strony organu założycielskiego (Gminy posiadającej 100% udziałów w kapitale zakładowym Spółki), czy też ze strony państwa – w formie instrumentów pomocowych w czasie epidemii COVID. Powyższa sytuacja miała znaczący wpływ na działalność spółki oraz wpłynęła na wynik finansowy spółki.

W 2021 r. SPORT LESKO SP. Z O.O decyzją Rady Miejskiej spółka nie otrzymała dopłaty od właściciela Miasta i Gminy Lesko mimo wykazanej straty finansowej za wcześniejsze lata. W celu prowadzenia dalszej działalności i utrzymania miejsc pracy Spółka Sport Lesko z o.o dzięki złożonym poprawnie wnioskowi otrzymała pomoc rekompensującą negatywne skutki Covid – 19. W ramach wsparcia spółka skorzystała z tarcz dedykowanych dla MŚP i do dnia 31.12.2021 r. otrzymała subwencje/dopłaty z :

1. Polskiego Funduszu Rozwoju
2. Wojewódzkiego Urzędu Pracy
3. Powiatowego Urzędu Pracy
4. Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

w kwocie **1 278 576,43** w tym w roku 2020 w kwocie 317 970,29 zł, a w 2021- w kwocie 960 606,14 zł, co pozwoliło przetrwać i utrzymać wszystkie miejsca pracy, a basen pracuje bez zakłóceń do dnia dzisiejszego, co uważam za mój i całego zespołu sukces.

Jeśli chodzi o kwestię imprez to zostały wprowadzone i odbyły się:

1. **NOCE BASENÓW** – 5 edycji
2. **ANIMACJE NA WAKACJE** - 10 edycji
3. **RUNMAGEDDON** – BIEGI EKSTRYMALNE – 2 edycje

i wiele innych, które szczegółowo opisywane są w corocznych Raportach Gminnych i udostępnione do wiadomości publicznej, a które cieszyły się ogromną popularnością.

W odpowiedzi na zarzut Dariusza Kotyły cyt. ” część pracowników zgodziła się pracować za najniższą krajową . Radni mieli kierownictwu basenu za złe, że okrojono wydatki kosztem najsłabiej zarabiających” ...

wyjaśniam, że nieprawdą jest, że „okroiłam wydatki kosztem najsłabiej zarabiających”. Owszem w okresie I fali pandemii, w momencie gdy została zatrzymana praca basenu z dnia na dzień, przeprowadziłam z pracownikami konsultacje ze względu na nietypową sytuację w jakiej się znaleźliśmy – stan pandemii – Covid -19. Każdy pracownik miał szansę wyrazić swoją opinię na ten temat i większość była gotowa, a nawet chętna by czasowo otrzymywać niższe wynagrodzenie, w celu ratowania miejsc pracy. Jednak nigdy nie doszło to do skutku, gdyż udało się pozyskać środki finansowe z tarcz antycovidowych dedykowanych dla małych

i średnich przedsiębiorstw w łącznej kwocie 1.278.118,14 zł. A do dnia dzisiejszego jestem oczywiście bardzo wdzięczna pracownikom za solidarność i postawę w tak trudnym okresie dla Spółki.

Baseny gminne i miejskie takie jak Basen Aquarius nie są podmiotami stworzonymi do osiągania zysków. W praktyce nie zdarza się na terenie kraju, aby publiczne obiekty tego typu były zyskowne. Budowa takiego obiektu ma podnieść standard życia mieszkańców na danym terenie, zwiększyć atrakcyjność turystyczną i rekreacyjną gminy, a także stworzyć miejsca pracy i poprawić zdrowie i kulturę fizyczną dzieci, młodzieży i dorosłych. Krytyczne stanowisko części Radnych wynika z niezrozumienia powyższych kwestii. Wóldarze miasta i Radni Miejscy Leska decydując się na budowę basenu w latach ubiegłych, z zasady powinni przyjąć o konieczności zapewnienia mu finansowania. W tym zakresie już na etapie budowy takiego obiektu należało uwzględnić wszystkie czynniki ekonomiczne, a także strategię rozwoju placówki i infrastruktury okołobasenowej.

Pamiętać należy, że to Rada Miejska podjęła decyzję o budowie tego obiektu i powinna zapewniać wsparcie. Jeżeli została podjęta decyzja o powołaniu kompleksu sportowo-rekreacyjnego, który ma na celu zapewnianie zbiorowych potrzeb w zakresie kultury fizycznej, wypoczynku, sportu i rekreacji. **Basen i inne usługi świadczone przez spółkę, mieszczą się w katalogu usług publicznych, które nie są ukierunkowane na zysk, ale na zapewnienie mieszkańcom dostępu do nich** (na terenie Polski większość obiektów nie jest dochodowa i nie osiąga zysków z prowadzonej działalności.)

Dodatkowo informuję, że wszystkim Radnym udzielane są wyczerpujące odpowiedzi na wszystkie ich pytania i wątpliwości jakie kierowane są do Spółki. Są oni na bieżąco zapoznawani szczegółowo z sytuacją finansową Spółki oraz informowani o podejmowanych działaniach. Ma to miejsce podczas posiedzeń Komisji Rady Miejskiej, sesji Rady Miasta, a także w indywidualnych rozmowach. Również Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Lesko w ostatnim okresie przeprowadziła kontrolę spółki, a która nie wykazała nieprawidłowości. Każdy wydatek przedstawiony Radzie ma swoje odzwierciedlenie w dokumentach. Ponadto Spółka zwraca się jedynie o środki na pokrycie wydatków pierwszej potrzeby, wynagrodzeń pracowników, kosztów składek ZUS związanych z wynagrodzeniami, podatków lokalnych, kosztów mediów. Oczywiście rolą zarządu spółki jako podmiotu administrującego i zarządzającego majątkiem spółki, a w tym środkami publicznymi oraz kadrą jest wypełnianie tych obowiązków w sposób sumienny, gospodarny, ekonomicznie uzasadniony, merytoryczny i tak też działamy. W tym zakresie wszystkie decyzje podejmowane są w trosce o Spółkę, z poszanowaniem każdej publicznej złotówki. Każda złotówka może zostać również zweryfikowana formalnie i merytorycznie, gdyż dokumenty są co do zasady jawne i znajdują się w siedzibie spółki. Niestety radni komentujący pracę basenu faktami się nie interesują, a skutecznie dążą do podważania decyzji, krytykowania itp.

Mając na uwadze powyższe nie godzę się z podnoszonymi zarzutami jakoby Spółka była nieprawidłowo zarządzana. Wypowiadane na sesjach negatywne opinie na temat działalności Spółki są działaniami szkodliwymi wizerunkowo i nastawione są wyłącznie na uzyskanie kapitału politycznego przez autorów tych wypowiedzi. Moim zdaniem takie działanie może

doprowadzać do niszczenia wizerunku spółki i utraty przez nią klientów, a ponadto obraża nie tylko mnie, ale wszystkich pracowników spółki, ponieważ staramy się w tym trudnym dla wszystkich czasie ratować miejsca pracy i wypracować o wiele większy standard usług.

Na zakończenie mojej pracy w SPORT LESKO SP. Z O.O pragnę serdecznie podziękować za współpracę Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko Panu Adamowi Snarskiemu, pracownikom spółki oraz współpracującym firmom, a nowemu Prezesowi Dariuszowi Blicharzowi życzę dużo sukcesów w zarządzaniu SPORT LESKO SP. Z O.O .

SPORT LESKO Sp. z o.o. E. Kwiatanowska – Nawrocka
w Lesku Prezes Zarządu
38-600 LESKO, ul. Bieszczadzka 7
NIP 6881297982, REGON 180712749 SPORT LESKO SP. Z O.O
BASEN AQUARIUS

PREZES ZARZĄDU

mgr Elżbieta Kwiatanowska-Nawrocka